O Imparcial, quinta-feira, 11 de dezembro de 2025 33

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 088/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº225/2025
A Prefeitura de Mirante do Paranapanema
torna público que houve a RATIFICAÇÃO do
processo de dispensa de licitação, cujo objeto
consiste na consiste na contratação de em-
presa para prestação de serviços de REVISÃO
VEÍCULO EM GARANTIA VEÍCULO CITROEN /
C3AIR CROSS FL 7 40.000KM PLACA TKQ
2F48. A indicação da contratada, item, valor e
fundamento legal estão disponíveis no Diário
Oficial do Município de Mirante do Paranapa-
nema publicado no dia 11/12/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA
“EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO”

TERMO DE CONTRATO Nº 210/2025 – CON-
TRATANTE: Município de Mirante do Para-
napanema - SP – CONTRATADA: HME Solu-
ções e Saúde Ltda – OBJETO: Contratação de
empresa para ELABORAÇÃO DE MEMORIAL
DESCRITIVO DETALHADO DAS ATIVIDADES,
EQUIPAMENTOS, RECURSOS HUMANOS E
PLANO DE TRABALHO DO HOSPITAL MU-
NICIPAL DE MIRANTE DO PARANAPANEMA,
pelo período de 06 (seis) meses – VIGÊNCIA:
09/12/2025 ATÉ 09/06/2026 – VALOR TO-
TAL: R$ 24.524,50 (Vinte e quatro mil, qui-
nhentos e vinte e quatro reais e cinquenta
centavos) - DATA: 09.12.2025 – MODALIDA-
DE: Dispensa de Licitação nº 081/2025.
Mirante do Paranapanema - SP, 09 de de-
zembro de 2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RANCHARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2025

A Comissão de contratação do Município de
Rancharia/SP COMUNICA aos interessados
que se encontra aberto no setor de Licita-
ções, o processo licitatório de PREGÃO na
forma eletrônica Nº 052/2025, do tipo ME-
NOR PREÇO, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
MAQUINÁRIOS, IMPLEMENTOS E EQUIPA-
MENTOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL
DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS GERAIS. Data
do início da realização: 27/01/2026 – às 09h.
Informações e edital completo, e-mail: licita-
cao@rancharia.sp.gov.br – Depto. de Licita-
ção. Site: https://www.rancharia.sp.gov.br/
portal/editais/1
Rancharia, 10 de dezembro de 2025.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

D4Sign ec972e40-4290-4e94-9220-56a7d8dfd6f5 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

O Imparcial, quinta-feira, 11 de dezembro de 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 34

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RANCHARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2025

A Comissão de contratação do Município
de Rancharia/SP COMUNICA aos interes-
sados que se encontra aberto no setor de
Licitações, o processo licitatório de CON-
CORRÊNCIA PÚBLICA na forma eletrônica
Nº 008/2025 – do tipo menor preço global,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRA
DE GALERIA DE ÁGUAS PLUVIAIS PARA A
CONTENÇÃO DE EROSÃO NO CÓRREGO
DO GRITO NO MUNICÍPIO DE RANCHARIA,
COM RECURSOS PROVENIENTES DO CON-
VÊNIO FIRMADO ATRAVÉS DO CONTRATO
Nº100/2025, CÓDIGO DO EMPREENDIMEN-
TO Nº 2025-MP_COB-49 COM O FEHIDRO –
FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS,
VINCULADO À SECRETARIA DE ESTADO DO
MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS.
Data da realização: 02/02/2026 – às 09:00
horas. Informações e edital completo, e-mail:
licitacao@rancharia.sp.gov.br - Depto de Li-
citação. Site: https://www.rancharia.sp.gov.
br/portal/editais/1
Rancharia, 10 de dezembro de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RANCHARIA

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº 037/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHA-
RIA/SP – PROC. ADM. Nº 269/2025 – INE-
XIGIBILIDADE   Nº 037/2025, CONTRATO:
79/2025, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE ARTISTA MUSICAL ANDRÉ FELIX PARA
APRESENTAÇÕES AO VIVO PARA O CARNA-
VAL DE 2026 NO BALNEÁRIO MUNICIPAL.
– CONTRATADA: ERIVELTON DE SOUZA SIL-
VA 37381424878 CNPJ: 41.771.710/0001-
00, VALOR GLOBAL: R$ 22.000,00. DATA
DA ASSINATURA: 04/12/2025. VIGÊNCIA:
28/02/2026. FUNDAMENTO LEGAL: Art.74
incisos III da Lei Federal nº 14.133/2021 C/C
Decreto086/2024.
Rancharia/SP, 09 de dezembro de
2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

D4Sign ec972e40-4290-4e94-9220-56a7d8dfd6f5 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

O Imparcial, quinta-feira, 11 de dezembro de 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 35

D4Sign ec972e40-4290-4e94-9220-56a7d8dfd6f5 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 10 de December de 2025,

21:25:55

EDITAIS 11-12 pdf
Código do documento ec972e40-4290-4e94-9220-56a7d8dfd6f5

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

10 Dec 2025, 21:22:25
Documento ec972e40-4290-4e94-9220-56a7d8dfd6f5 criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-12-10T21:22:25-03:00

10 Dec 2025, 21:24:45
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-12-10T21:24:45-03:00

10 Dec 2025, 21:25:22
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 168.195.239.255
(168.195.239.255.cabonnet.com.br porta: 32830). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=AC SOLUTI
v5,OU=AC SOLUTI Multipla v5,CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167. -
DATE_ATOM: 2025-12-10T21:25:22-03:00

Hash do documento original
(SHA256):8e4472ea99e169fe7aca22cd18badaad3c388c9b7d6cdbb669ab8dadb10cb386
(SHA512):c6650e7294d43be587c66fb3f600c8b1f19ba504e147c4ece0836d8819f362e0ec85b9c46869b32afbf6f1c2b4f0facaf7f3d3eaa0b4de3649f700e1fe25c510

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

		2025-12-10T21:26:04-0300